[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        5 февраля 2018г.                                  г. Кондрово                                                           № 120
                       г. Кондрово
№____________

                       г. Кондрово
№____________

	О внесении изменения в приложение  №1 и № 2 к постановлению администрации муниципального района «Дзержинский район» от 27.02.2014 № 373

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район» от 13 ноября 2013 года № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения  № 1 и № 2 к постановлению администрации муниципального района «Дзержинский район» от 27.02.2014 № 373 «Об утверждении положения о порядке предоставления из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район», утвержденной постановлением администрации Дзержинского района       от 13.11.2013 № 2700,  изложив приложения  в новой редакции (прилагаются).

             2.   Настоящее постановление вступает в силу  с момента его опубликования.
 Глава администрации
 Дзержинского района                                                                                  А. В. Пичугин

Приложение 1

к Постановлению администрации муниципального района

«Дзержинский район»

от  05.02.2018  года № 120
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район»

на 2014 – 2020 годы

1. Настоящее Положение о порядке предоставления из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2014 – 2020 годы разработано в соответствии с Постановлением главы администрации от 13 ноября 2013 года № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» и регламентирует предоставление из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» (далее - субсидии).

2. Целью предоставления субсидий является финансовая поддержка отрасли мясного скотоводства при выполнении мероприятий подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район».
3. Категории получателей субсидий:

- получателями субсидий являются сельскохозяйственные товаропроизводители муниципального района «Дзержинский район», индивидуальные предприниматели  (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных потребительских кооперативов) (далее – получатели).

4. Субсидии предоставляются получателям в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Дзержинский район» на текущий финансовый год на цели, указанные в пункте 6 настоящего Порядка.

5. Субсидии предоставляются получателям на следующих условиях:

- наличие у получателя поголовья коров мясной породы;

- сохранение поголовья коров на 1 января текущего года к 1 января предыдущего года;
- обеспечение получателями выплаты месячной заработной платы работникам не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленной Правительством Калужской области;

- получатель не находится в процессе ликвидации и реорганизации, банкротства и не имеет ограничений  на осуществление хозяйственной деятельности;

- получатель не имеет просроченной более 3 месяцев задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из областного бюджета. Данное условие не распространяется на получателей, задолженность по бюджетным кредитам которых реструктуризирована в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52 «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей»;

- получатель не имеет недоимки по налогам, сборам и иным обязательным платежам  в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Субсидии предоставляются получателям по следующему направлению:

- на содержание коровы с теленком в товарных стадах: на компенсацию части затрат, произведенных в текущем финансовом году на содержание маточного поголовья в товарных хозяйствах по системе «корова-теленок» при условии получения здорового теленка к отъему в текущем году в возрасте 6-8 месяцев.

7. Расчет объема причитающихся субсидий на соответствующий вид расходов осуществляется исходя из ставок субсидий согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

8. Получатели субсидий представляют в отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Дзержинский район» следующие документы, являющиеся основанием для начисления субсидий:
- 2 экземпляра справки-расчета на получение субсидий по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку, а также копии документов, являющихся основанием для предоставления субсидий по перечню, утверждаемому администрацией муниципального района «Дзержинский район» (приложение 3 к настоящему Порядку), - ежемесячно не позднее 6 числа, следующего за отчетным месяцем;

- документ или копия, заверенная руководителем организации, подтверждающие отсутствие  у получателя задолженности  по налогам, сборам и иным обязательным платежам  в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.

- копии формы федерального государственного статистического наблюдения № П-4 или
№ ПМ . В случае их отсутствия представляются копии отчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в один из государственных внебюджетных фондов.

- справку получателя об отсутствии просроченной более трех месяцев задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из областного бюджета, или о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 N 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 N 52 «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей»;

- справку получателя о том, что в отношении его не возбуждалось дело о несостоятельности (банкротстве).
Получатели субсидий несут ответственность за достоверность данных, представляемых ими в отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Дзержинский район» для получения субсидии, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Калужской области.

9. Вопросы предоставления субсидий рассматриваются комиссией по предоставлению субсидий из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район», утвержденной Постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район».

В соответствии с протоколом заседания комиссии администрация муниципального района «Дзержинский район» принимает решение о предоставлении субсидий.
10. Администрация муниципального района «Дзержинский район» заключает с получателями субсидий договоры на предоставление субсидий.
11. Субсидии не предоставляются в случае несоответствия претендента критериям и условиям, предусмотренным пунктами 3 и 5 настоящего Порядка.
12. Администрация муниципального района «Дзержинский район» осуществляет предоставление субсидий на счета получателей после зачисления средств из бюджета муниципального района «Дзержинский район» на соответствующий лицевой счет администрации муниципального района «Дзержинский район», открытый в финансовом отделе администрации муниципального района «Дзержинский район».
13. Администрация муниципального района «Дзержинский район» осуществляет контроль за целевым использованием средств бюджета муниципального района «Дзержинский район».

14. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, их возврат осуществляют в бюджет муниципального района «Дзержинский район». Срок возврата – 30 календарных дней с момента установления факта нарушения условий.

Приложение № 1

к Положению о порядке предоставления из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2014 – 2020 годы
СТАВКИ СУБСИДИЙ

на содержание коровы с теленком в товарных стадах

	Наименование
	Ставка субсидий из бюджета муниципального района «Дзержинский район»,

руб. (за 1 голову)

	Компенсация части затрат на содержание маточного поголовья в товарных хозяйствах по системе «корова-теленок» при условии получения здорового теленка к отъёму в текущем году в возрасте 6-8 месяцев
	750

Приложение № 2
к Положению о порядке предоставления из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2014 – 2020 годы
Заполняется:

получателем субсидий

Представляется:

в отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Дзержинский район»

Периодичность: ежемесячно, не позднее

6 числа, следующего за отчетным месяцем
Справка-расчет

на получение в 2______ году субсидий на содержание маточного поголовья в товарных хозяйствах по системе «корова-теленок» при условии получения здорового теленка к отъему в текущем году в возрасте 6-8 месяцев

______________________________________

(получатель субсидий)

	Получено по актам отъема телят в текущем году
	Размер (ставка) субсидии, бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	Сумма причитающейся субсидии, руб.

(гр.1 х гр.2)

	1
	2
	3

Руководитель организации - получателя субсидий

_______________________________________________Ф.И.О.

Главный бухгалтер организации – получатель субсидий

_______________________________________________Ф.И.О.
М.П.

Заведующий отделом сельского хозяйства

администрации муниципального района «Дзержинский район»

_______________________________________________Ф.И.О.

М.П.
Приложение № 3
к Положению о порядке предоставления из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2014 – 2020 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, являющихся основанием для предоставления субсидий

1) Субсидии на содержание маточного поголовья в товарных хозяйствах по системе «корова-теленок» при условии получения здорового теленка к отъему в текущем году в возрасте 6-8 месяцев:

- копия: внутрихозяйственного отчета о движении скота и птицы на ферме (форма № СП – 51);

- акт отъема телят (составляется в произвольной форме с указанием возраста и веса теленка, утверждается руководителем, подписывается главным зоотехником, главным бухгалтером, бригадиром);

- информацию по производству продукции животноводства (ежемесячно, не позднее 6 числа, следующего за отчетным месяцем).

Приложение № 4
к Положению о порядке предоставления из средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» субсидий на мероприятие подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2014 – 2020 годы
Заполняется:

получателем субсидий

Представляется:

в отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Дзержинский район»

Периодичность: ежемесячно, не позднее

6 числа, следующего за отчетным месяцем
ИНФОРМАЦИЯ

ПО ПРОИЗВОДСТВУ ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА

ЗА ___________2_____года
по ______________________________________________

(получатель субсидий)

	Наименование продукции
	Единица
измерения
	Количество на 01.01. 2____
	Количество на 01.___. 2____

	1
	2
	3
	4

	Крестьянские (фермерские) хозяйства:

	Получено здоровых телят мясного направления к отъёму в текущем году в возрасте 6 – 8 месяцев
	гол.

	Иные субъекты малого предпринимательства
(юридические лица и индивидуальные предприниматели):

	Получено здоровых телят мясного направления к отъёму в текущем году в возрасте 6 – 8 месяцев
	гол.

Получатель субсидий

_________________________________________________________________Ф.И.О.

(подпись)

М.П. "___" ___________ 2______ г.

Испол.___________________________________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального района

«Дзержинский район» от 5.02.2018  №120
СОСТАВ КОМИССИИ

по предоставлению субсидий из средств бюджета муниципального района
«Дзержинский район» на развитие мясного скотоводства в муниципальном районе «Дзержинский район»

	Дрыманов Станислав Анатольевич
	заместитель главы администрации Дзержинского района - председатель комиссии;

	Паршиков Иван Дмитриевич
	заведующий отделом сельского хозяйства администрации Дзержинского района - заместитель председателя комиссии

	Диева Галина Александровна

Комолова Лилия Викторовна
	Члены комиссии:
депутат районного собрания Дзержинского района            (по согласованию);
ведущий специалист отдела сельского хозяйства  Дзержинского района;

	Менялина Валентина Ивановна
Миракова Светлана Михайловна
Холоднова Наталья Витальевна
	главный специалист отдела сельского хозяйства  Дзержинского района;

эксперт  отдела сельского хозяйства  Дзержинского района;

заместитель главы администрации Дзержинского района - заведующий финансовым отделом.